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Fecha de 

Recepción 
Pregunta 

00310316 
Iñigo Arredondo 

Vera 
27-09-2016 

Con base en los artículos 6 y 8 de la 

Constitución, solicito en versión 

electrónica, en caso de no existir, en 

copia simple, el número de 

defunciones en el estado de Hidalgo 

desde el año 2000 a la fecha. Favor de 

desglosar por año, nacionalidad, edad, 

causa de muerte y municipio del 

fallecimiento. 

00297016 Oli S M 19-09-2016 

Solicito me sea informado el número 

de quejas administrativas que fueron 

promovidas en el Consejo de la 

Judicatura del Estado de Hidalgo, 

durante todo el año 2015 contra el 

servidor público Magdaleno López 

Daniel, con el carácter de Juez Penal 

de Primera Instancia del Distrito 

Judicial de Actopan; cuantas de esas 

quejas actualmente fueron resueltas y 

cuantas están pendientes de resolver. 

De estas últimas (las pendientes de 

resolver), también solicito me 

informen el motivo por el cual no se 

han resuelto y si esa falta de emisión 



de la resolución es legal, es decir, que 

se encuentran dentro del término 

establecido por la norma aplicable 

para emitir la determinación que 

conforme a derecho procede. 

00302416 Oli S M 19-09-2016 

Solicito me sea informado el número 

de quejas administrativas que fueron 

promovidas o turnadas ante la Unidad 

de Procedimientos de 

Responsabilidad Administrativa del 

Poder Judicial del Estado de Hidalgo, 

durante todo el año 2015 contra el 

servidor público Magdaleno López 

Daniel, con el carácter de Juez Penal 

de Primera Instancia del Distrito 

Judicial de Actopan; cuántas de esas 

quejas actualmente fueron resueltas y 

cuántas están pendientes de resolver. 

De estas últimas (las pendientes de 

resolver), también solicito me 

informen el motivo por el cual no se 

han resuelto y si esa falta de emisión 

de la resolución es legal, es decir, que 

se encuentran dentro del término 

establecido por la norma aplicable 

para emitir la determinación que 

conforme a derecho procede. 

SE-22-16 

Argelia 

González López 

/ Estefanía 

Yareth Salinas 

Rodriguez 

03-10-2016 

Por medio del presente escrito de la 

manera más atenta queremos realizar 

una solicitud de un expediente 

completo de divorcio desde escrito 

inicial que llegue hasta la sentencia en 

versión pública y no los pueda 

facilitar lo más antes posible ya que 

este será utilizado para fines 

académicos. 

00271716 Sergio Amador 05-09-2016 

Favor de atender la presente solicitud. 

Gracias. 1. Marco jurídico con el que 

operan sus áreas de transparencia. 2. 

El tipo de sanciones definidas para los 



servidores públicos que no den 

respuesta a las solicitudes de 

información. 3. Estructura e 

integración del Comité de 

Información o equivalente, así como 

estructura orgánica y composición de 

la Unidad de Transparencia o 

equivalente. 4. Perfil curricular y 

remuneración de los integrantes del 

Comité de Información y de los 

integrantes de la Unidad de 

Transparencia. 5. Temas principales 

(información estadística) sobre los 

cuales reciben solicitudes de 

información y perfil de los 

solicitantes. Atte. Solicitante. 

SE-23-16 
Pamela Jiménez 

Serrano 
06-09-2016 

I. En cuantos prodecimientos de los 

existentes en el Esatdo se ha dictado 

vinculación a proceso? II. En cuantos 

de los anteriores se ha dictado 

procedimiento abreviado? III. Cuantas 

sentencias de procedimiento 

abreviado han sido apeladas? IV. En 

cuantas se ha dictado conmutación? 

V. Cuales han sido los principales tres 

delitos sobre los que han versado los 

procedimientos abreviados? VI. 

Cuales han sido los principales tres 

delitos sobre los que han versado los 

procedimientos de vinculación a 

proceso? VII. Cuantas sentencias de 

procedimiento abreviado han sido por 

delitos de prisión preventiva oficiosa? 

SE-24-16 

Argelia 

González López 

/ Estefanía 

Yareth Salinas 

Rodríguez 

03-10-2016 

Solicitud de una reivindicatoria desde 

escrito inicial hasta la sentencia en 

versión pública 

SE-25-16 
Karla Martínez 

Lechuga 
05-10-2016 

Solicito se expida a mi costa copia 

certificada del dictamen emitido por el 



Comité Académico del Instituto de 

Profesionalización e Investigaciones 

Jurídicas del Poder Judicial del Estado 

de Hidalgo de fecha 20 de abril de 

2015. 

SE-26-16 
Pamela Jiménez 

Serrano 
06-10-2016 

I. En cuantos prodecimientos de los 

existentes en el Esatdo se ha dictado 

vinculación a proceso? II. En cuantos 

de los anteriores se ha dictado 

procedimiento abreviado? III. Cuantas 

sentencias de procedimiento 

abreviado han sido apeladas? IV. En 

cuantas se ha dictado conmutación? 

V. Cuales han sido los principales tres 

delitos sobre los que han versado los 

procedimientos abreviados? VI. 

Cuales han sido los principales tres 

delitos sobre los que han versado los 

procedimientos de vinculación a 

proceso? VII. Cuantas sentencias de 

procedimiento abreviado han sido por 

delitos de prisión preventiva oficiosa? 

VIII. Cuantos delitos se han 

judicializado en Hidalgo? 

CE-06-16 Citali Va 03-10-2016 

Buenos días solo para preguntar si en 

algún momento se abrirá la maestría 

en derecho familiar gracias 

00307416 
Jessica Korder 

Cortés 
22-09-2016 

A quien corresponda Solicito 

información sobre la gradualidad 

(fecha por municipio y/o porcentaje 

del territorio) conforme a la cual se 

implementó el sistema acusatorio oral 

en el estado de Hidalgo. 

00322516 Melina Gil 10-10-2016 
¿Cuántos Jueces de Ejecución existen 

en la Entidad? 

00318616 

ALLAN 

CHRISTIAN 

NEGRETE 

MARTINEZ 

06-10-2016 

06 de octubre de 2016 A quien 

corresponda: Por este medio solicito 

respetuosamente, se me dé a conocer 

la cantidad de asuntos desde el año 



2010 a la fecha, en los cuales los 

jueces del Poder Judicial del Estado, 

han ejercido la competencia auxiliar a 

que hace referencia el artículo 38, de 

la Ley de Amparo abrogada, o en su 

caso, el artículo 159 de la Ley de 

Amparo Vigente (según sea el caso), 

y se especifique el acto reclamado que 

fue objeto de la petición, desglosados 

por año. Agradezco de antemano su 

respuesta. 

00322616 

VICTOR 

MANUEL 

VALLEJO 

CRUZ 

10-10-2016 

Trimestre 3 de 2016, es decir, del 1 de 

julio al 30 de septiembre de 2016 

Pregunta 1.- Cuántas causas penales 

se INICIARON en el período. 

Pregunta 2.- De esas causa penales, 

cuántas se llevaron a cabo con la 

audiencia inicial sin detenido. 

Pregunta 3.- De esas causas penales, 

cuántas de ellas INICIARON con una 

orden de aprehensióin Pregunta 4.- De 

esas causas penales, cuántas de ellas 

se INICIARON con una orden de 

comparecencia Pregunta 5.- De esas 

causas penales, cuántas de ellas se 

vinculó a proceso al imputado. 

Pregunta 6.- De esas causas penales, 

cuántas de ellas se canalizaron como 

acuerdo reparatorio Pregunta 7.- De 

esas causas penales, cuántas de ellas 

se canalizaron como suspensión 

condicional Pregunta 8.- De esas 

causas penales, cuántas de ellas se 

canalizaron como procedimiento 

abreviado Pregunta 9.- De esas causas 

penales, cuántas de ellas se 

canalizaron como juicio oral 

00325916 
Adriana Laura 

Muñoz Ramírez 
13-10-2016 

1. ¿Cuenta la policía investigadora del 

estado de Hidalgo con alguna 

normatividad (ley, código, reglamento 



o similar) y/o alguna reglamentación 

de procesos (lineamientos, manuales, 

protocolos o similar) que regulen su 

actuación respecto al uso de la fuerza? 

En caso de que la respuesta sea 

afirmativa a la existencia de uno o 

varios de los documentos 

mencionados anteriormente 

solicitamos especificar: (a) Nombre y 

fecha de publicación (b) Copia simple 

(digital) del o los documentos. (c) 

Nombre del organismo que controla, 

vigila o supervisa el cumplimiento de 

dicha regulación respecto al uso de la 

fuerza. 2. Los miembros de la policía 

investigadora del estado de Hidalgo, 

¿Han recibido algún tipo de 

capacitación en el Uso de la Fuerza en 

el periodo de tiempo comprendido 

entre enero de 2010 y agosto de 2016? 

En caso de que la respuesta sea 

afirmativa solicitamos: ... 

00322716 Josias Martínez . 10-10-2016 

Quiero que me proporcionen 2 

resoluciones de tocas del nuevo 

sistema de justicia penal en versión 

pública a mi correo electrónico por 

favor Gracias por su atención 

00326216 karla López . 14-10-2016 

Solicito la información del tribunal 

contencioso administrativo : 

organigrama Estadísticas del año 

2015, divididas por Sala, 

especificando asuntos recibidos y 

resueltos en primera y segunda 

instancia. estructura orgánica Numero 

de trabajadores totales 

00326316 karla López . 14-10-2016 

Solicito la información del tribunal 

contencioso administrativo : 

organigrama Estadísticas del año 

2015, divididas por Sala, 

especificando asuntos recibidos y 



resueltos en primera y segunda 

instancia. estructura orgánica Numero 

de trabajadores totales 

  

 


